
    

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ 

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ ΕΝΟΤΗΤΑ ΑΧΑΪΑΣ 
ΓΕΝΙΚΗ ΔIEΥΘΥΝΣΗ ΕΣΩΤΕΡΙΚΗΣ ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΑΣ 

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 
 
 
 
 

ΑΠΟΦΑΣΗ 
 

ΑΝΤΙΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗ  
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗΣ ΕΝΟΤΗΤΑΣ ΑΧΑΪΑΣ 

ΑΡΙΘ.ΠΡΩΤ.:  ΠΔΕ/ΔΔ/134708/2525/03-05-2023 
 
 
 

ΚΑΘΟΡΙΣΜΟΣ ΤΜΗΜΑΤΩΝ ΚΑΙ ΚΑΤΑΣΤΗΜΑΤΩΝ                                                                                   
ΨΗΦΟΦΟΡΙΑΣ ΕΤΕΡΟΔΗΜΟΤΩΝ 

 ΓΙΑ ΤΗ ΔΙΕΝΕΡΓΕΙΑ ΤΩΝ ΒΟΥΛΕΥΤΙΚΩΝ ΕΚΛΟΓΩΝ  
ΤΗΣ 21ης ΜΑΪΟΥ 2023  

 
 
 
 
 
 
 

ΜΑΪΟΣ 2023 
 

  

ΑΔΑ: 6Ξ8Τ7Λ6-01Σ



   

2 
 

 
  
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                                                          Πάτρα, 03/05/2023 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ  ΔΥΤΙΚΗΣ  ΕΛΛΑΔΑΣ                        Α.Π.: ΠΔΕ/ΔΔ/134708/2525 
ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΕΣΩΤΕΡΙΚΗΣ ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΑΣ                                     
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ  ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ                                          
Ταχ. Δ/νση : Πανεπιστημίου 254 (κτίριο Β’)                                                  
Ταχ. Κώδικας: 26443                                                                                                             
Πληροφορίες: Χρ. Παπανικολάου                                                               
Τηλέφωνο : 2613613421 / -106 
e-mail : dd@pde.gov.gr                                   
                                                                                                                 
ΘΕΜΑ : Καθορισμός τμημάτων και καταστημάτων ψηφοφορίας Ετεροδημοτών στην 

Εκλογική Περιφέρεια του Νομού Αχαΐας, για τη διενέργεια των Βουλευτικών 
Εκλογών της 21ης Μαΐου 2023.  

     
Έχοντας υπόψη: 
1. Τις διατάξεις του ν.3852/2010 (ΦΕΚ 87/τ. Α΄/7-6-2010) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της 

Αποκεντρωμένης Διοίκησης – Πρόγραμμα Καλλικράτης» όπως έχουν τροποποιηθεί και ισχύουν. 
2. Τις διατάξεις του π.δ. 26/2012 (ΦΕΚ 57/τ. Α΄/15-3-2012) «Κωδικοποίηση σ’ ενιαίο κείμενο των διατάξεων 

της νομοθεσίας για την εκλογή βουλευτών» και ειδικότερα των άρθρων 95, 96, και 97 όπως ισχύουν. 
3. Τις διατάξεις του π.δ. 45/2023 (ΦΕΚ 99/τ.Α΄/22-04-2023) «Διάλυση της Βουλής, προκήρυξη εκλογής 

Βουλευτών και σύγκληση της νέας Βουλής». 
4. Το αριθ. πρωτ. 34414/23-04-2023 έγγραφο του Υπουργείου Εσωτερικών «Προκήρυξη των βουλευτικών 

εκλογών της 21ης Μαΐου 2023». 
5. Την υπ’ αριθ. 497 (αριθ. πρωτ.36382/27-04-2023) Εγκύκλιο του Υπουργείου Εσωτερικών «Καθορισμός 

εκλογικών τμημάτων και καταστημάτων ψηφοφορίας για τις γενικές βουλευτικές εκλογές της 21ης Μαΐου 
2023» (ΑΔΑ: 9ΖΣΦ46ΜΤΛ6-7ΑΓ). 

6. Την υπ’ αριθμ. 37013/29-04-2023 απόφαση Υπουργού Εσωτερικών «Καθορισμός λεπτομερειών που 
αφορούν στη διαδικασία ψηφοφορίας στα μεικτά εκλογικά τμήματα ετεροδημοτών» (ΦΕΚ 2884/τ.Β΄/29-
04-2023). 

7. Το με αριθμό 36823/28-04-2023 έγγραφο του ΥΠ.ΕΣ. περί Ειδικών Τμημάτων Ετεροδημοτών. 
8. Το σύνολο των εκλογέων Ετεροδημοτών του Νομού Αχαΐας. 
                             

ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ 
 

Καθορίζουμε τα εκλογικά τμήματα και καταστήματα ψηφοφορίας Ετεροδημοτών της Εκλογικής 
Περιφέρειας του Νομού Αχαΐας, για τις Βουλευτικές Εκλογές της 21ης Μαΐου 2023, και κατανέμουμε σ’ αυτά 
τους εκλογείς του Νομού όπως κατωτέρω: 

ΕΚΛΟΓΙΚΑ ΤΜΗΜΑΤΑ ΨΗΦΟΦΟΡΙΑΣ ΕΤΕΡΟΔΗΜΟΤΩΝ  
ΣΤΗΝ ΕΚΛΟΓΙΚΗ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΤΟΥ ΝΟΜΟΥ ΑΧΑΪΑΣ 

 

Α/Α ΟΝΟΜΑΣΙΑ ΕΚΛΟΓΙΚΟΥ ΤΜΗΜΑΤΟΣ & 
ΚΑΤΑΣΤΗΜΑ ΨΗΦΟΦΟΡΙΑΣ 

ΕΚΛΟΓΕΙΣ ΠΟΥ ΘΑ ΨΗΦΙΣΟΥΝ ΣΤΟ ΑΝΤΙΣΤΟΙΧΟ 
ΕΚΛΟΓΙΚΟ ΤΜΗΜΑ 

1 

1ο Εκλογικό Τμήμα 
Ετεροδημοτών (αμιγές) 
Κατάστημα ψηφοφορίας 
Το 4ο  ΕΠΑΛ – 9ο Γενικό Λύκειο Πατρών 
Αυστραλίας 62 

Στο Τμήμα αυτό θα ψηφίσουν οι άνδρες και οι γυναίκες 
ετεροδημότες εκλογείς του Νομού ΑΙΤΩΛΟΑΚΑΡΝΑΝΙΑΣ, από 
τον εκλογέα με ονοματεπώνυμο ΑΓΓΕΛΟΠΟΥΛΟΥ 
ΚΥΡΙΑΚΟΥΛΑ έως και τον εκλογέα με ονοματεπώνυμο 
ΤΡΙΑΝΤΑΦΥΛΛΟΥ ΠΗΝΕΛΟΠΗ 

2 

2ο   Εκλογικό Τμήμα 
Ετεροδημοτών (αμιγές) 
Κατάστημα ψηφοφορίας 
Το 4ο  ΕΠΑΛ – 9ο Γενικό Λύκειο Πατρών 
Αυστραλίας 62 

Στο Τμήμα αυτό θα ψηφίσουν οι άνδρες και οι γυναίκες 
ετεροδημότες εκλογείς της εκλογικής περιφέρειας Α΄ΑΘΗΝΩΝ  
των οποίων το επώνυμο αρχίζει από το αλφαβητικό ψηφίο Α 
μέχρι και το Ω. 

ΑΔΑ: 6Ξ8Τ7Λ6-01Σ



   

3 
 

3 

3ο  Εκλογικό Τμήμα 
Ετεροδημοτών (αμιγές) 
Κατάστημα ψηφοφορίας 
Το 4ο  ΕΠΑΛ – 9ο Γενικό Λύκειο Πατρών 
Αυστραλίας 62 

Στο Τμήμα αυτό θα ψηφίσουν οι άνδρες και οι γυναίκες 
ετεροδημότες εκλογείς της εκλογικής περιφέρειας Β3΄ ΝΟΤΙΟΥ 
ΤΟΜΕΑ ΑΘΗΝΩΝ των οποίων το επώνυμο αρχίζει από το 
αλφαβητικό ψηφίο Α μέχρι και το Ω. 

4 

4ο   Εκλογικό Τμήμα 
Ετεροδημοτών (μικτό) 
Κατάστημα ψηφοφορίας 
Το 4ο  ΕΠΑΛ – 9ο Γενικό Λύκειο Πατρών 
Αυστραλίας 62 

Στο Τμήμα αυτό θα ψηφίσουν οι άνδρες και οι γυναίκες 
ετεροδημότες εκλογείς των εκλογικών περιφερειών  ΑΡΤΗΣ, 
Β1΄ ΒΟΡΕΙΟΥ ΤΟΜΕΑ ΑΘΗΝΩΝ, Β2΄ ΔΥΤΙΚΟΥ ΤΟΜΕΑ 
ΑΘΗΝΩΝ και ΗΛΕΙΑΣ, των οποίων το επώνυμο αρχίζει από το 
αλφαβητικό ψηφίο Α μέχρι και το Ω 

5 

5ο   Εκλογικό Τμήμα 
Ετεροδημοτών (μικτό) 
Κατάστημα ψηφοφορίας 
Το 4ο  ΕΠΑΛ – 9ο Γενικό Λύκειο Πατρών 
Αυστραλίας 62 

Στο Τμήμα αυτό θα ψηφίσουν οι άνδρες και οι γυναίκες 
ετεροδημότες εκλογείς της εκλογικής περιφέρειας  
ΑΙΤΩΛΟΑΚΑΡΝΑΝΙΑΣ, των οποίων το επώνυμο αρχίζει από το 
ΤΣΑΚΑΝΙΚΑ μέχρι και το ΨΩΡΡΟΥ και των εκλογικών 
περιφερειών ΑΡΚΑΔΙΑΣ, ΙΩΑΝΝΙΝΩΝ, ΚΕΦΑΛΛΗΝΙΑΣ και 
ΜΕΣΣΗΝΙΑΣ των οποίων το επώνυμο αρχίζει από το 
αλφαβητικό ψηφίο Α μέχρι και το Ω. 

 
 

Ο ΑΝΤΙΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ  
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗΣ ΕΝΟΤΗΤΑΣ ΑΧΑΪΑΣ 

 
 
 
 

ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΣ ΜΠΟΝΑΝΟΣ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
ΚΟΙΝΟΠΟΙΗΣΗ: 
1. Υπουργείο  Εσωτερικών  - Γ. Δ/νση Ηλ. Διακυβέρνησης & Εκλογών - Δ/νση Εκλογών   

Ταχ. δ/νση: Ευαγγελιστρίας 2, Τ.Κ.: 101 83,  Αθήνα  (3 αντίγραφα) 
2.  Γραφείο Γραμματέα  Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας & Ιονίου. 
3.  Γραφείο Περιφερειάρχη Δυτικής Ελλάδας 
4.  κ. Πρόεδρο και κ. Εισαγγελέα Εφετών Πατρών. 
5.  κ.κ. Προέδρους και Εισαγγελείς Πρωτοδικών Πατρών, Αιγίου, Καλαβρύτων. 
6.  Αστυνομική Δ/νση Πατρών (2 αντίγραφα). 
7.  κ.κ Δημάρχους Νομού Αχαΐας. 
8.  Γραφεία Εκλογών Περιφέρειας Αττικής και Περιφερειακών Ενοτήτων Αιτωλοακαρνανίας,   

Ιωαννίνων, Άρτας, Ηλείας , Μεσσηνίας και Κεφαλληνίας. 
9.  κ.κ Δικαστικούς Αντιπροσώπους Εκλογικών Τμημάτων ετεροδημοτών.                                                    

ΑΔΑ: 6Ξ8Τ7Λ6-01Σ


		2023-05-03T12:14:19+0300
	Athens




